empreendimentos inovadores”, na Chamada Pública MCTI/Finep/Ação Transversal – 
Inova Empresa – PNI/Parques Tecnológicos 02/2013 – e dessa forma, possui recursos 
para a construção do prédio Sede do Parque no valor de R$ 4.179.411,99. 

O investimento total para o CIEPTEC é R$ 15.088.000,00 (quinze milhões e 
oitenta e oito mil reais). Já para a BR-040 o investimento total previsto é R$ 
73.743.000,00 (setenta e três milhões, setecentos e quarenta e três mil).  

Estes investimentos se iniciam no ano zero para reforma do CRITT e a nova 
edificação na UFJF; no ano dois para o CIEPTEC; e no ano três para BR-040. 

Em relação à implantação do CRITT, nova edificação na UFJF e CIEPTEC, foram 
considerados índices de construção aplicados em obras de edifícios modulares com